

Tabela - ADASA/SCO

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, NA COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, SEM DEPÓSITO	RAFAPAPER (139185697)	0,65	13,00
2	APONTADOR PARA LÁPIS TIPO ESCOLAR, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 10,5 X 10 X 6,5 CM, QUANTIDADE DE FUROS 1, COM DEPÓSITO	LAD (139178242)	0,60	6,00
3	BLOCO DE RECADO, DE PAPEL TIPO POST IT, MEDINDO 76 X 76 MM	LAD	2,11	422,00
4	BORRACHA EM PLASTICOVINIL, LIVRE DE PVC, BRANCA, MEDINDO 35X22X12 MM, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA	LAD	0,59	70,80
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, TAMPA VENTILADA CORPO SEXTAVADO PONTA EM ESFERA DE TUGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL.	RAFAPAPER	0,51	255,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, TAMPA VENTILADA CORPO SEXTAVADO PONTA EM ESFERA DE TUGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, NA COR PRETA.	RAFAPAPER	0,51	102,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, TAMPA VENTILADA CORPO SEXTAVADO PONTA EM ESFERA DE TUGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, NA COR VERMELHA.	RAFAPAPER	0,51	51,00
8	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	JOSEMAR (139173487)	0,67	201,00
9	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA	JOSEMAR	0,72	108,00

10	CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL	JOSEMAR	0,71	106,50
11	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE	JOSEMAR	0,71	106,50
12	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4, FRENTE, TRANSPARENTE	LER (139179572)	0,32	96,00
13	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4, FUNDO, PRETA	RAFAPAPER	0,19	57,00
14	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO, TIPO BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, FRASCO COM 40 GRAMAS	LER	1,70	51,00
15	COLA COR BRANCA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, APLICAÇÃO EM PAPEL, INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDA COM BICO APLICADOR E ATÓXICA, EM FRASCO COM 90GR.	RAFAPAPER	1,35	47,25
16	ESTILETE, TIPO PEQUENO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO.	LAD	1,07	10,70
17	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 330 MM, NÚMERO ANÉIS 56, COR PRETA	RAFAPAPER	0,20	60,00
18	FITA ADESIVA DE PAPEL CREPE, MEDINDO 19MM X 50M	THIAGO (139186556)	2,98	59,60
19	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, MULTIUSO	THIAGO	4,00	120,00
20	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 50M, LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO DE PACOTES, COR TRANSPARENTE.	LAD	4,79	479,00
21	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFONE TRANSPARENTE, TIPO MONOFASE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	PLANALTO (139180930)	1,03	51,50
22	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - MATERIAL PVC E ADESIVO ACRÍLICO - TAMANHO 48MM - 30M - COR VERMELHA	LAD	22,99	413,82

23	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - MATERIAL PVC E ADESIVO ACRÍLICO - TAMANHO 48MM - 30M - COR AMARELA	LAD	19,99	399,80
24	GIZ DE CERA - DIVERSAS CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES - DIMENSÕES - 15 x 10 x 2 cm; 100 g	RAFAPAPER	3,41	68,20
25	LÂMINA EM AÇO SEGMENTADA, TRAPEZOIDAL, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 108,0 MM, KIT COM 10 UNIDADES	RAFAPAPER	2,67	13,35
26	LÂMINA EM AÇO SEGMENTADA, TRAPEZOIDAL, LARGURA 25,0 MM, COMPRIMENTO 140,0 MM, KIT COM 10 UNIDADES	RAFAPAPER	3,22	16,10
27	LAPISEIRA PARA DESENHO, PONTA E MECANISMO METÁLICO, ACOMPANHADA DE BORRACHA, PRESILHA, N.º0,7	RAFAPAPER	3,35	335,00
28	LÁPIS DE COR, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 24 UNIDADES, EM MADEIRA	PLANALTO	8,49	84,90
29	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA PARA APAGAR, MATERIAL CARGA GRAFITE.	LER	0,25	100,00
30	MARCADOR DE PAGINA BANDERITAS ADESIVO, DIMENSÕES 12MM X 44MM 5 CORES - 100 FOLHAS	LAD	1,99	99,50
31	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA 2B, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	RAFAPAPER	1,20	120,00
32	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50MM, COMPRIMENTO 60MM, DUREZA 2B, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	RAFAPAPER	1,10	55,00
33	PAPEL A4, MEDINDO 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75 G/M ² , MATERIAL SULFITE, COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS	PLANALTO	23,88	1.194,00
34	PAPEL A4, MEDINDO 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75 G/M ² , MATERIAL SULFITE, 100% RECICLADO, COR PALHA, RESMA COM 500 FOLHAS	JT PAPELARIA (139175084)	25,40	12.700,00
35	PAPEL ADESIVO, TIPO CONTACT, ROLO COM 0,45 X 10M	PLANALTO	38,06	152,24

36	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, MEDINDO 325X230MM, PARA FOLHA A4, COM 12 DIVISÓRIAS	RAFAPAPER	11,71	117,10
37	PASTA EM POLIPROPILENO AZUL - COMPRIMENTO X LARGURA : 33,5 CM X 24,5CM - LOMBADA DE 55MM	RAFAPAPER	3,68	73,60
38	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO RECARREGÁVEL	CRISTIANE (139171646)	1,17	117,00
39	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5V, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO RECARREGÁVEL	CRISTIANE	1,33	266,00
40	PRANCHETA ESCOLAR EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, TAMANHO A4/OFÍCIO, COM PREGADOR METÁLICO	PLANALTO	9,89	296,70
41	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 3MM DE ESPESSURA, MILIMETRADA, MEDINDO 30 CM	PLANALTO	1,57	47,10
42	RÉGUA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 3MM DE ESPESSURA, MILIMETRADA, MEDINDO 50 CM	RAFAPAPER	3,35	33,50
43	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CORPO EM POLIOPROPILENO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL	RAFAPAPER	1,57	25,12
44	TESOURA PARA CORTAR PAPEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA TAMANHO 08	LAD	4,99	149,70
VALOR DA CONTRATAÇÃO R\$			19.351,58	

EDUARDO BOTELHO

Agente de Contratações



Documento assinado eletronicamente por **EDUARDO LOBATO BOTELHO - Matr.0185049-0, Agente de Contratação**, em 24/04/2024, às 14:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=139187029 código CRC= **A27ECD36**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N - Bairro Asa Norte - CEP 70631-900 - DF

Telefone(s):
Site - www.adasa.df.gov.br

00197-00000335/2024-44

Doc. SEI/GDF 139187029